
                         

               

Página: 1
 

/ 3 
  

                         

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

          

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
         

   

MUNICIPIO DE XANXERE 
  

          

     

Nr.:   81/2024 
          

              

   

CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500 
      

     

   Processo Adm.: 134/2024
  

   

Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 28/08/2024
  

   

CEP: 89820-000 - Xanxerê 
    

         

               

  

                         

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                         

  

 O Prefeito Municipal, Sr. ADENILSO BIASUS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 

  

                         

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                         

    

a) Nr. Processo: 
  

134/2024 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

81/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

      

07/02/2025 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Equipamentos de 
Proteção Individual e Vestuário Profissional, destinados aos Servidores Públicos 
Municipais de Xanxerê, ao Corpo de Bombeiros Militar de Xanxerê, Polícia Militar de 
Xanxerê e Polícia Civil de Xanxerê, conforme ETPs, Edital, Termos de Referência, e 
demais documentos anexos ao edital. 

    

            

                         

              

                  

 

Participante: PORTUM DISTRIBUIDOR INDUSTRIAL LTDA 
   

                  

              

                  

 

Participante: PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA 
   

                  

 

128 Tapete isolante elétrico:
Tapete isolante elétrico de borracha, também denominado de lençol isolante de 
borracha ou manta isolante de borracha, é piso de segurança tradicionalmente 
empregado como EPC (Equipamento de Proteção Coletiva) em áreas de risco de 
descarga elétrica de baixa, média e alta tensão. Conforme prevê a NR-10 – Norma 
Regulamentadora de Segurança em Instalações e Serviços em Eletricidade, 
baseada nas especificações das normas técnicas da ABNT, – Área para Aplicação 
de Pisos Isolantes (tapetes ou estrados). Laudo de isolação elétrica, de acordo com 
as normas de Metodologia para Ensaio de Material Isolante, acompanha o 
produto. 

5,000 UND 
 

650,00 3.250,00
   

                 

                  

    

Total do Participante:
       

    

3.250,00
  

             

                  

                

                      

      

Total Geral:
        

      

74.665,00
 

               

                      



           

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
         

 

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
 

         

 

MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 
 

02.001.04.122.0401.2032.3.3.90.00.00 R$ 1,00
  

         

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
         

 

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
 

         

 

MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO VICE-
PREFEITO 

 

03.001.04.122.0401.2035.3.3.90.00.00 R$ 1,00
  

        

         

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
         

 

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
 

         

 

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 
 

04.001.04.122.0402.2036.3.3.90.00.00 R$ 1,00
  

         

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
         

 

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
 

         

 

MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 
 

07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00 R$ 1,00
  

         

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
         

 

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
 

         

 

MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL -  CRECHES 
 

07.001.12.365.1201.2055.3.3.90.00.00 R$ 1,00
  

         

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
         

 

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
 

         

 

MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS 
 

06.001.15.452.1502.2044.3.3.90.00.00 R$ 1,00
  

         

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
         

 

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
 

         

 

MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO 
 

06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00 R$ 1,00
  

         

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
         

 

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
 

         

 

MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES 
 

08.001.27.812.2701.2057.3.3.90.00.00 R$ 1,00
  

         

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
         

 

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
 

         

 

MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
 

08.002.13.392.1301.2058.3.3.90.00.00 R$ 1,00
  

         

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
         

 

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
 

         

 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 
 

19.001.18.541.1801.2084.3.3.90.00.00 R$ 1,00
  

         

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
         

 

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
 

         

 

MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA MILITAR 
 

04.001.06.181.0601.2038.3.3.90.00.00 R$ 1,00
  

         

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
         

 

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
 

         

 

MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA CIVIL 
 

04.001.06.181.0601.2037.3.3.90.00.00 R$ 1,00
  

    



          

   

Página: 3
 

/ 3 
  

          

           

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
         

 

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
 

         

 

MANUT.  DO FUNREBOM 
 

12.001.06.182.0601.2061.3.3.90.00.00 R$ 1,00
  

 

   

          

          

 

Xanxerê, 
 

10/02/2025 
     

         

         

     

ADENILSO BIASUS 
  

         

      

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 
 

 

 

 


